tatis potabit illū. Et firmabitur in illo et  
n̄ flectet. et continebit illū et n̄ confundetur.  
et exaltabit illū apud proximis suos. & in  
medio ecclē apiet. os illi⁹ et implebit illum  
spū sapientie et intellect⁹. et stola glē ue-  
stiet illum. Jocunditate et exultationē dñi  
aurizabit sup̄ illū. et nomine eterno he-  
reditabit illū. Homines stulti n̄ app̄hen-  
dent illam. et homines sensata obuiabunt  
illi. Homines stulti n̄ uidebunt illā. Longe  
enim abest a supbia et dolo. Vir iudans  
n̄ erunt illius memores. et uiri ueraces in-  
ueniunt in illam. et successum habebunt  
usq; ad inspectionē dī. Non ē speciosa laus  
in ore peccatoris. qm̄ a deo p̄fecta ē sapi-  
entia. Sapientie enī dī asstabit laus. et in  
ore fidelis habundabit. et dominator dabit  
eam illi. Non dixeris p̄ dñm abest. que odit  
enim ne feceris. Non dicas ille me iplana-  
uit. n̄ enim necessary sunt illi homines im-  
pii. Omne excrementū erroris odit dñs.  
et n̄ erit amabile timentib⁹ illū. **xliiii.**

**Q**uod ab inicio constituit hominē. et reliquit  
illū in manu consilij sui. adiecit mandata  
et precepta sua. Si uolueris mandata ser-  
uare conseruabunt te. et in p̄petuū fidem  
placitam facere. Apposuit tibi aquā et ig-  
nem. ad quod uolueris p̄rige manū tuā.  
Ante hominē uita et mors. bonū et malū.  
quod placuerit ei dabit illi. qm̄ multa sapi-  
entia dei et fortis in potentia. uidens omnes  
sine int̄missione. Oculi dñi ad timentes eū.  
et ipse agnoscat omnē opam hominis. He-  
mini mandauit impie agere. et nemini de-  
dit spacū peccandi. Non enī concupiscat  
multitudinē filiorū infidelium et inuitulū.

**N**e iocunderis in filijs **De filijs impijs. xlv.**  
impis si multiplicent. n̄ oblecteris sup̄ ip-  
sos si n̄ est timor dī cum illis. Non credas  
uirg illoꝝ. et ne respexeris in labores illoꝝ.

Melior est enim unus timentis dominum quam mille filii impij. & utile est mori sine filiis quam relin-  
 quere filios impios. Ab uno sensato inhabi-  
 tabit patria. & acribus impijs deseretur. Oul-  
 ta talia uidit oculus meus. & fortiora horum  
 audiuit auris mea. In synagoga peccantium  
 exardescit ignis. & ingente incredibili exar-  
 descent ira. Non exorauerunt pro peccatis suis  
 antiqui gygantes. qui destruxerunt con-  
 fidentes super uirtutem. & non peperit peregrina-  
 tionum illorum. & execratus est illos pro superbia illorum.  
 Non miseratus est illis gentem totam perdens. & ex-  
 tollentem se in suis peccatis. & sicut sexcenta  
 milia pedum qui congregata sunt in duriti-  
 am cordis sui. & si unus fuisset ceruicatus.  
 mirum si fuisset immunis. Misericordia enim &  
 uia est cum illo. potest exoratio et effundens  
 iram secundum misericordiam suam. Si correptio illius  
 hominis secundum opera sua iudicat. non effugiet  
 in rapinam peccator. & non retardabit suf-  
 ferentia misericordiam facientis. Omnis mise-  
 cordia facit locum unicuique secundum meritum operum  
 suorum. & secundum intellectum peregrinationis  
 ipsius. **xlvi.** Non dicas a deo abscon-  
 dar. & ex summo quis mei memorabit. In  
 populo magno non agnoscat. Quid est enim ani-  
 ma mea in tam immensa creatura. Ecce celum  
 et celi ceterorum. abyssus et uniuersa terra et que  
 in eis sunt. in conspectu illius commouebunt.  
 montes simul et colles & fundamenta terre.  
 & cum conspexerit illa deus tremore concuta-  
 erit. & in omnibus his insensatum est cor. et omne  
 cor intelligit ab illo. & uias illius quis intel-  
 ligit & pcella quam nec oculus uidebit ho-  
 minis. Nam plurima opera illius sunt in ab-  
 sconditis. & opera iusticie eius quis enunciat  
 aut quis sustinebit. Longe enim est testam-  
 tum a quibusdam. & interrogatio hominum in  
 consummatione est. Quia minorat corde cogi-  
 tat inania. & uisus prudens et errans cogi-

tat. stulta. **xlvi.** Audi me fili et discite  
 disciplinam sensus. & in uerbis meis attende  
 in corde tuo. Et dicam in equitate disciplinam.  
 et scrutabor enarrare sapientiam. & in uerbis  
 meis attende in corde tuo. & dico in equi-  
 tate spiritus uirtutes quas posuit deus in opera  
 sua ab inicio. & in ueritate enuntio scientiam  
 eius. In iudicio dei opera ipsius ab inicio. &  
 ab institutione ipsorum distinguit partes il-  
 lorum. et in uia ipsorum ingentibus suis. Orna-  
 uit in quantum opera illorum. nec esurierunt nec  
 laborauerunt. & non destiterunt ab operibus  
 suis. Unusquisque proximum sibi non angustia-  
 bit usque in eum. Non sis incredibilis uerbo  
 illius. Post hoc deus in terram respexit. & im-  
 pleuit illam bonis suis. Anima omnis uitae  
 us denunciat ante faciem ipsius. & ipsa  
 iterum reuersio illorum. **xlvi.** Deus crea-  
 uit de terra hominem. & secundum imaginem su-  
 am fecit illum. & terram conuertit illum  
 in ipsam. et secundum se uestiuit illum uirtute.  
 Numerum dierum et tempus dedit illi. & de-  
 dit illi potestatem eorum que sunt super ter-  
 ram. Posuit timorem illius super omnem carnem.  
 & dominatus est bestiariis et uolantibus. Creauit  
 ex ipso adiutorium simile ipsi. Consilium et  
 linguam & oculos & aures & cordem illis  
 excogitandi. & disciplina intellectus reple-  
 uit illos. Creauit illis scientiam spiritus. sensu  
 impleuit cor illorum. & mala et bona osten-  
 dit illis. Posuit oculum ipsorum super corda ip-  
 sorum. ostendere illis magnalia operum suorum  
 & nomen sanctificationis collaudent. & gloriam in  
 mirabilibus illius. ut magnalia enarrant ope-  
 rum eius. Addidit illis disciplinam. & legem  
 ut hereditarent illos. Testamentum eternum  
 constituit cum illis. & iustitiam & iudicia  
 sua ostendit illis. & magnalia honoris eius  
 uidit oculis illorum. & honorem uocis audierunt  
 aures illorum. & dixit illis. attendite ab omni

iniquo / & orandauit unicuique de primo.  
 Vie illoꝝ coram ipſo ſunt ſemp. n̄ ſunt ab  
 ſconſe ab oculis ipſi. In unāquāq; gentē  
 p̄poſuit rectore. & pars dī iſrl facta ē ma  
 niſta. & omnia opa illoꝝ uelut ſol in c̄  
 ſpectu dī & oculi eius ſine intermiſſione  
 inſpicientes in uis corum. Non ſunt ab  
 ſconſa teſtamenta p̄uincitacē corū. &  
 omnes iniquitates eoz in conſpectu deꝝ.  
 Clemoſina uiri quaſi ſaeculū cum ipſo. &  
 grām hominis quaſi pupillā conſeruabit.  
 & poſtea reſurget et retribuet illis retribu  
 tionē unicuique in capite ipſoz & conuertet  
 in inferiores partes terre. Penitentibꝫ autē  
 dedit uia iuſtiqꝫ. & confirmauit defici  
 entes ſuſtinere. & deſtinauit illis forte ue  
 ritatis. **De conuſione. xlviii.** **C**onuer  
 tere ad dñm et relinque peccata tua. pre  
 care ante faciē dī & minue offendicula.  
 Reuertere ad dñm & auertere ab iniuſticia  
 tua. & nimis odio execrationē. & cognoſce  
 iuſticias & iudicia dī. & ſta in forte p̄po  
 ſitionis & orationis atatiſſimi dī. In par  
 tes uade ſcī ſcī. cum uiuis & dantibꝫ con  
 feſſione deo. **Quingēſ.** **N**on demore  
 riſ in errore impioꝝ. ante mortē confite  
 re a mortuo quaſi nichil perit. confiteberis  
 uiuens. **Viuis & ſanus confiteberis & lau  
 dabis dñm. & glāberis in miſerationibꝫ illi.**  
 Quā magna miſcēdia dei. & p̄piciatio illi  
 conuertentibꝫ ad ſe. Hec enim om̄ia poſſe  
 eē in hominibus. qm̄ n̄ ē immortalis fi  
 lius hominis. & in uanitate malicie pla  
 cuerunt. Quid lucet ſole. & hic deficiet.  
 Aut quid nequius excogitauit caro &  
 ſanguis. & hoc arguet. Virtutē altitu  
 dinis celi ipſe conſpicit. & omnes homi  
 nes terra. & cinis. Qui uiuit uicēnum.  
 omnia creauit ſimul. Ds ſolus iuſtifica  
 bit. & manet inuictus iꝝ in eternum.